西南证券股份有限公司、中银国际证券有限责任公司

关于神州数码集团股份有限公司与关联方共同对外投资的 核查意见

根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等有关规定,作为神州数码集团股份有限公司(以下简称"神州数码"或"公司")重大资产购买(构成借壳上市)暨非公开发行股票的独立财务顾问和保荐机构,西南证券股份有限公司和中银国际证券有限责任公司对神州数码与关联方共同对外投资事项进行了核查,有关核查情况及意见如下:

一、对外投资概述

公司全资子公司北京神州数码云科信息技术有限公司(以下简称"神州云科")拟与由网络业务管理团队及员工共同成立的北京众志凯旋科技中心(有限合伙)(暂定名,以下简称"众志凯旋",目前正在办理工商设立手续)合资设立武汉神州数码云科网络技术有限公司(暂定名,以下简称"武汉云科"),武汉云科注册资本7500万人民币,其中神州云科出资6000万,出资比例为80%,众志凯旋出资1500万,出资比例为20%,出资方式均为现金出资。

因公司高级管理人员叶海强先生在众志凯旋中有重大影响,该交易构成关联交易。

二、交易对手方介绍

交易对手名称:北京众志凯旋科技中心(有限合伙)

企业类型:有限合伙企业

执行事务合伙人: 向阳朝

出资额:人民币1500万元

经营范围: 技术开发、技术推广、技术咨询、技术服务、资产管理与咨询(以



工商行政管理局最终核准的经营范围为准)

三、投资标的的基本情况

- 1、公司名称:武汉神州数码云科网络技术有限公司(拟定名称,以工商行政管理局核准的名称为准)
- 2、注册地址:武汉市东湖新技术开发区金融港一路7号神州数码武汉科技园 26栋10-12层
- 3、主营业务:研究、开发、生产计算机及其外围设备、网络、通讯硬件及零部件产品、数据通信设备、移动数据终端设备、以及与产品相关的软件系统,开发建设网络基础设施并代理销售配套的计算机、网络和通讯产品及零部件;提供自产产品技术转让、技术咨询、技术培训、技术服务;自产产品及代理销售产品的售后产品的安装、调试、维修;销售自产产品。(以工商行政管理局核准的经营范围为准)

4、股权结构:

序号	股东名称	认缴(万元)	出资方式	持股比例(%)
1	北京神州数码云科信息 技术有限公司	6000	现金	80%
2	北京众志凯旋科技中心 (有限合伙)	1500	现金	20%
合计		7500		100%

四、对外投资合同的主要内容

神州云科与众志凯旋拟签署《出资协议》,协议主要内容如下:

神州云科与众志凯旋共同以现金方式出资成立武汉神州数码云科网络技术有限公司,注册资本金7500万元,其中神州云科出资6000万元,出资比例为80%,合伙企业出资1500万元,出资比例为20%。

付款时间:双方同意,在协议签署之日起三个月内一次性足额缴纳对新设公司的实缴出资。

违约责任:协议签署后,任何一方未能按本协议的规定履行义务,或违反其

做出的陈述与保证或承诺,应赔偿因其违约而给守约方造成的全部经济损失(包括但不限于守约方为此支出的诉讼费、律师费等合理费用);协议生效后,任何一方不能按本协议的规定履行其义务或违反其承诺,均被视为违约。除本协议另有约定外,违约方应赔偿因其违约行为而给其他方造成的损失;任何一方因违反本协议的规定而应承担违约责任,不因本协议履行完毕而解除。

适用法律及争议解决:凡因履行协议所发生的或与本协议有关的一切争议,各方应当通过协商解决;如协商不成,则各方有权向北京仲裁委员会提起仲裁。

五、对外投资的目的和对公司的影响、存在的风险

1、投资的目的和对公司的影响

成立武汉云科是为适应神州数码网络业务发展的需要,促使网络业务管理团队、员工与公司共同成长、利益共享,风险共担。有利于推动网络业务的发展,有利于提升公司持续经营和盈利能力。

2、存在的风险

本次投资相对于上市公司的净资产规模较小,预计近期不会对公司财务状况 和经营成果产生显著影响,未来仍存在一定的经营管理风险,公司将进一步加强 武汉云科的经营管控。上述设立武汉云科事宜经公司董事会审议通过后,需按规 定程序办理工商登记手续,不存在法律、法规限制或禁止的风险。

六、对外投资事项的审批情况

2017年5月18日公司第八届董事会第十八次会议审议通过了《关于对外投资的议案》,依据《深圳证券交易所股票上市规则(2014年修订)》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引(2015年修订)》和《公司章程》等相关规定,本次对外投资涉及关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无需提交股东大会审议。独立董事对此发表了事前认可意见和独立意见。

公司三名独立董事就该事项发表独立意见如下:

1、公司董事会审议和表决上述关联交易的程序合法有效。



- 2、上述对外投资事项符合公司发展战略,有利于公司的长远发展。
- 3、上述关联交易遵循公平、公正、公开的原则,其定价依据公允、公平、 合理,符合公司和全体股东的利益,未影响公司的独立性,未发现有侵害公司及 中小股东利益的行为和情况,符合有关法律、法规和公司章程的规定。

七、独立财务顾问暨保荐机构核查意见

西南证券股份有限公司和中银国际证券有限责任公司核查了本次董事会的议案、决议、独立董事发表的事前认可意见和独立意见、对外投资拟签署的协议,了解上述关联交易的必要性及相关安排。经核查认为:上述关联交易事项已经神州数码第八届董事会第十八次会议审议通过,公司关联董事就相关的议案表决进行了回避,独立董事对本次关联交易事项出具了事前认可意见和同意的独立意见,无需经公司股东大会审议通过;上述与关联方共同对外投资事项与公司具体情况相适应;上述关联交易是在公平合理、双方协商一致的基础上进行的,西南证券股份有限公司和中银国际证券有限责任公司对公司与关联方共同对外投资事项无异议。

(本页无正文,为《西南证券股份有限公司、中银国际证券有限责任公司关于神州数码集团股份有限公司与关联方共同对外投资的核查意见》之签章页)

财务顾问主办人:			
	刘冠勋	梅秀振	

西南证券股份有限公司

2017年5月 日



(本页无正文,为《西南证券股份有限公司、中银国际证券有限责任公司关于神州数码集团股份有限公司与关联方共同对外投资的核查意见》之签章页)

财务顾问主办人:		
	韩冰	王金成

中银国际证券有限责任公司

2017年5月 日

